GUIA PARA EL CONSUMIDOR

COMBUSTIBLE

ACODECO

AUTORCCAL BE FROTEOCM AL COHTUmIDN

SECTOR DE TRANSISTMICA,TUMBA MUERTO,VIA
CINCUENTENARIO,VIA BRASIL,VIA ESPANA Y JOSE A.
ARANGO,PAITILLAY AVE.BALBOA,JUSTO AROSEMENA Y CALLE
50,DOMINGO DIAZ Y VIA TOCUMEN,PUEBLO NUEVO

Boletin Informativo de los precios al menudeo de algunos derivados
de petréleo en las principales estaciones de combustible del area
metropolitana
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Autoridad de Proteccién al Consumidor y Defensa de la Competencia

Datos del 16/01/2012 al 30/01/2012



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

B FROTEO0MN Al COHTUsD0E.

DOMINGO DIAZ Y VIA TOCUMEN

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 L "'CUAD(EP%E AT S
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
PARAISO SHELL ENTRADA PARAISO 3.69 3.69 - 3.99 4.11 0.12 - 375 375 : -
LA PULIDA DELTA ENTRADA DE VILLA LUCRE 3.69 3.69 . 3.99 4.11 0.12 . 375 3.75 - -
VILLA LUCRE-ESSO ESSO FRENTE VILLA LUCRE 3.63 3.66 0.03 3.93 4.08 0.15 - 3.70 373 0.03 -
ON THE RUN VILLA
LUCRE.ESSO ESSO VILLA LUCRE 3.63 3.66 0.03 3.93 4.08 0.15 - 3.70 373 0.03 .
FRENTE PLAZA
LOS CACIQUES SHELL CONQUISTADOR 3.69 3.69 - 3.99 411 0.12 - 375 375 - -
EL CRISOL ACCEL FRENTE A AUTO DEPOT 3.66 3.66 - 3.96 4.08 0.12 . 373 373 - -
SAN CRISTOBAL, LATERAL
CENTAURO TEXACO  TEXACO VARELA HERMANGS 3.69 3.69 . 3.99 411 0.12 . 375 3.75 y .
FRENTE A LA ENTRADA AL
TERPEL INDEPENDIENTE "8 0 6ol 3.66 3.66 . 3.96 4.08 0.12 - 373 373 - -
FRENTE AL CENTRO
EXPRESSWAY DELTA COMERGIAL EL FARO 3.67 3.67 - 3.97 4.09 0.12 - 373 373 - -
SERVICENTRO ENTRE SAN ANTONIO Y
CERRO VIENTO TERPEL CERRO VIENTO 3.66 3.66 - 3.96 4.08 0.12 y 373 373 - -
SAN ANTONIO DELTA  DELTA FRENTE A SAN ANTONIO 3.69 3.69 - 3.99 4.11 0.12 - 375 3.75 - -
PEDREGAL -ACCEL ACCEL VIA TOCUMEN 3.66 3.66 . 3.96 4.08 0.12 - 373 373 - -
LOS ROBLES DELTA LATERAL A PLAZA TOCUMEN 3.67 3.67 - 3.97 4.09 0.12 - 3.74 373 -0.01 -
EL DRAGON VIA
TOCUMEN ESSO VIA TOCUMEN 3.66 3.66 . 3.96 4.09 0.13 - 373 373 y .

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.

Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

DE FROTEDDOM AL CONSUs0E.

JUSTO AROSEMENA Y CALLE 50

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 L "'CUAD(EP%E AT S
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/20 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/20 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
3.69 4.11 3.75

LYMSA JUSTO LATERAL A LA ESCUELA

AROSEMENA (ANTES  DELTA = - - - -
FENACOTA 2) REP.DE VENEZUELA

ESTACION JUSTO

AROSEMENA ESSO FRENTE A MERCEDES BENZ 3.69 - 3.99 - - 3.75 - -
GALAXY TEXACO é‘IVNEALJUSTO AROSEMENA 3.67 3.69 0.02 3.99 4.11 0.12 = 3.75 3.75 = =
URUGUAY DELTA CALLE 50 Y CALLE URUGUAY 3.67 3.67 - 3.97 4.09 0.12 - 3.73 3.73 - -

CALLE 50, LATERAL AL

SAN GABRIEL DELTA GLOBAL BANK 3.67 3.67 = 3.97 4.09 0.12 - 3.73 3.73 = =
PAITILLA SHELL CALLE 50 - - - - -
PAITILLA (CALLE 50) DELTA CALLE 50 3.67 3.67 = 3.97 4.09 0.12 = 3.73 3.73 = =
CALLE 50 ACCEL CALLE 50 3.66 3.66 - 3.96 4.08 0.12 - 3.73 3.73 - -
S'E’L‘T';RANC'SCO DELTA CALLE 50 Y CALLE 95 3.69 3.69 = 3.99 4.11 0.12 = 3.75 3.75 = =
SAN FRANCISCO SHELL CALLE 50 Y CALLE 95 - - - - -

(ANTES PROMOTORS)

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

DE FROTEDDOM AL CONSUs0E.

PAITILLA'Y AVE.BALBOA

DETRAS DEL HOTEL

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 L "'CUAD(EP%E AT S
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/201 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
3.67 367 . 3.97 4.09 - 373 373 - -

PANAZONE DELTA INTERNAGIONAL 0.12
FRENTE AL MERCADO DEL

MALECON SHELL MARISCO - - - - -
FRENTE AL MERCADO DE

MALECON DELTA DELTA MARISCO 3.69 3.69 = 3.99 4.11 0.12 = 3.75 3.75 = =

LYMSA PAITILLA

(ANTES BALBOA- DELTA PAITILLA Y VIA BRASIL - - - - -

DELTA)

OMEGA(ANTES

PULLOX) TEXACO FRENTE AL IJA 3.69 3.69 = 3.99 4.11 0.12 = 3.75 3.75 . =

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

DE FROTEDDOM AL CONSUs0E.

PUEBLO NUEVO

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 s "'CUAD(EP%E Az

ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/201 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
VIA FERNANDEZ DE 3.69 3.67 411 3.75 373 ;

VISTA HERMOSA SHELL CORDOBA -0.02 3.99 0.12 -0.02

HATO PINTADO DELTA AVE 12 DE OCTUBRE 3.69 3.66 -0.03 3.99 4.11 0.12 - 3.75 3.75 - -
LA PRADERADELTA  DELTA AVE. 12 DE OCTUBRE 3.69 3.69 . 3.99 4.11 0.12 . 3.75 3.75 . .
LOGISTICA Y

'\P"EETRQQEEEC())S(ANTES DELTA AVE. LA PULIDA 3.66 3.66 - 3.96 4.08 0.12 - 3.73 3.73 - 2.64 -
DELGADO)

LA PULIDA TERPEL TERPEL AVE. LA PULIDA 3.66 3.66 . 3.96 4.08 0.12 . 3.73 3.73 . .

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

B FROTEO0M Al COHT sl

TRANSISTMICA

GASOLINA 91 OCTANOS

GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 HBLE '::EP%E Aol

ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION

DIFERENCIA
30/01/2012 -
16/01/2012

16/01/2012 | 30/01/2012 16/01/2012 | 30/01/2012

LA SALLE-DON PIPO

JUPITER (ANTES
CASTOR)

TRANSISTMICA
DELTA

ON THE RUN
BETHANIA

VIA BOLIVAR - DELTA
LIRA

LYMSA MIRAFLORES
(ANTES ADYMER No.
9)

BOLIVAR - DELTA
VIA BOLIVAR - ESSO

SUPER NOVA

ON THE RUN PAN DE
AZUCAR-ESSO

CENTRAL DELTA

EVAGRO S.A-ESSO
(ANTES G. FORTUNA)

A.B. LOS ANDES

LUMMEN
ON THE RUN MILLA 8

LAS CUMBRES DELTA

LAS CUMBRES-DELTA
PACKAIR, S.A.
SAN ANDRES
LA HACIENDA
MONSERRAT

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.

SHELL

TEXACO

DELTA

ESSO

DELTA

TEXACO

DELTA

DELTA

ESSO

TEXACO

ESSO

DELTA

ESSO

INDEPENDIENTE

DELTA
ESSO

DELTA

DELTA
TEXACO
ACCEL
ESSO
ACCEL

DETRAS DEL COLEGIO LA
SALLE

DIAGONAL AL REST. LUNG
FUNG

AL LADO DE HOPSA

VIA TRANSISTMICA,
ENTRADA DE BETHANIA
LATERAL A PLAZA AGORA

FRENTE AL EDIFICIO SIMON
BOLIVAR

ENTRADA MIRAFLORES

VIA BOLIVAR LATERAL A
CONCRETOS S.A

FRENTE CEMENTERIO
PUEBLO NUEVO

LATERAL AL MACHETAZO
SAN MIGUELITO

PAN DE AZUCAR
SAN MIGUELITO
FRENTE A LOS ANDES No.1

A LADO C/COMERCIAL LOS
ANDES

FRENTE A LOS ANDES No.2
MILLA 8

ENTRADA DE HOGARES
CREA

ENTRADA DE CHIVO-CHIVO
LAS CUMBRECITAS

MILLA 8

LAS CUMBRES

ENTRADA DE LA CABIMA

3.69

3.69

3.67

3.65

3.69

3.67

3.67

3.69

3.67

3.69

3.69
3.66

3.67
3.69
3.66
3.62
3.66

3.69

3.69

3.69

3.65

3.69

3.67

3.67

3.69

3.69

3.69

3.69

3.69

3.69
3.66

3.67

3.67
3.69
3.66
3.65
3.66

Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.

3.99

3.98

3.97

3.95

3.99

3.97

3.97

3.99

3.99

3.99

3.99

3.99

3.99
3.96

3.98

3.97
3.99
3.96
3.90
3.96

4.11

4.1

4.1

4.07

4.1

4.09

4.09

4.1

4.1
4.08

4.10

4.09
4.1
4.08
4.05
4.08

0.12
0.12

0.12
0.12
0.12
0.15
0.12

3.74 3.75
3.73 3.75
3.71 3.72
3.75 3.75
3.73 3.73
3.73 3.73
3.75 3.75
3.75 3.75
3.72 3.75
3.75 3.75
3.75 3.75
3.75 3.75
3.73 3.73
3.74 3.73
3.73 3.73
3.75 3.75
3.73 3.73
3.70 3.71
3.73 3.73

0.01

0.02

0.01

DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
3.75 3.75

241



ACODECO

TRANSISTMICA

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 S P%'? LREIROLES
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
ANTES DE LA ENTRADA
CAPELLA TEXACO AN DE LA 3.69 3.69 - 3.99 411 0.12 ; 3.75 3.75 ; ;
VILLA GRECIA DELTA ENTRADA DE VILLA GRECIA 3.69 3.69 ; 3.99 411 0.12 ; 3.75 3.75 ; ;
ESTACION CHILIBRE-
eI ACCEL A LADO DE HOGARES CREA 3.66 3.66 - 3.96 4.08 0.12 ; 3.73 373 : :
ESTACION SAN DELTA CHILIBRE SAN VICENTE 3.67 3.67 ; 3.97 4.09 0.12 ; 3.73 3.73 ; ;
VICENTE
ON THE RUN M
PUEBLITO (ANTES ESSO A RS o 3.64 3.66 0.02 3.95 408 0.13 : 3.71 372 0.01 ;
LAS AMERICAS)
ALTAIR TEXACO FRENTE AL HOSPITAL SANTA 3.67 3.67 ; 3.97 4.09 0.12 ; 3.73 3.73 ; ;
TERPEL TERPEL EEENTE AL HOSPITAL SANTA 3.65 3.65 - 3.95 407 0.12 ; 3.72 372 ; 251 ;
FRANGIPANY (ANTES
INVERSIONES ISMAR ~ TEXACO AVE. FRANGIPANI, 3.67 3.65 -0.02 3.97 410 0.13 ; 3.73 3.72 -0.01 ;
SA)
LATERAL ESTADIO J..
ESTADIO DELTA pelistaviad 3.68 3.68 - 3.97 4.09 0.12 ; 3.73 3.75 0.02 ;
SERVICENTRO AVENIDA NACIONAL ANTES
YW INDEPENDIENTE ~ AYENIDATACION 3.65 3.65 ; 3.95 407 0.12 ; 3.71 3.71 ; ;
?gffggm ANCHA- 1Exaco QUEBRADA ANCHA 3.68 3.68 - 3.98 410 0.12 ; 3.73 373 ; ;

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

B FROTEO0MN Al COHTUsD0E.

TUMBA MUERTO

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 L "'CUAD(EP%E AT S
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
3.69 3.68 410 375 375

VENUS TEXACO VILLA DE LAS FUENTES -0.01 3.99 0.1 ; ; )
g MUERTO- ACCEL VILLA DE LAS FUENTES 3.65 3.68 0.03 3.95 410 0.15 ; 3.72 3.75 0.03 ;
A LADO DE LA PARRILLADA
ALISCO ESSO ALADS) : ; ; ; ;
LUMBAMUERTO DELTA FFRENTE A SANTA MARIA 3.69 3.69 ; 3.99 411 0.12 ; 3.75 3.75 ; ;
LIBERTADORES DELTA VILLA CACERES 3.69 3.69 - 3.99 411 0.12 ; 3.75 375 ; ;
ON THE RUN EL ESSO URBANIZACION EL BOSQUE 369 3.69 ; 3.99 411 0.12 ; 3.75 3.75 ; ;
BOSQUE
LATERAL A LA UNIVERSIDAD
UNIVERSIDAD DELTA R 3.69 3.69 ; 3.99 411 0.12 ; 3.75 3.75 ; ;
AVE. MANUEL E.
gF';‘GT;NET?NLLN;Y,ﬁL ESSO BATISTA,FRENTE A LA 365 3.66 0.01 3.95 4.08 0.13 ; 3.72 372 ; ;
UNIVERSIDAD
LYMSA PASO
ELEVADO (ANTES DELTA FRENTE A LA CERVECERIA 3.69 3.68 -0.01 3.99 408 0.09 ; 3.75 3.73 -0.02 ;
ADYMER No. 6)
ESTACION TROPIGAS ~ INDEPENDIENTE  FRENTE A CERVECERIA 3.69 3.68 -0.01 3.99 4.08 0.09 : 3.75 3.73 -0.02 239 ;
ON THE RUN FRENTE A PLAZA EDISON,
O e F ESSO FRENTE 3.67 3.64 -0.03 3.97 4.06 0.09 ; 3.74 3.71 -0.03 ;
DOS MARES, DIGAS ~ DELTA FRENTE A PLAZA MIRAGE 3.69 3.69 ; 3.99 4.09 0.10 ; 3.75 3.75 ; )
DORADO-ESSO ESSO BFATJ%"I‘QTT%MC'DONALD TUMBA 369 3.69 - 3.99 411 0.12 ; 3.75 375 ; ;

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

DE FROTEDDOM AL CONSUs0E.

VIA BRASIL

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 L "'CUAD(EP%E AT S
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012
RIGEL (JERRYS) TEXACO VIA BRASIL 3.69 3.69 - 3.99 4.11 0.12 - 375 375 - -
VIABRASIL (MINI 24)  ACCEL VIA BRASIL, FRENTE A PRICE 3.66 3.66 - 3.96 4.08 0.12 - 373 373 - y

SMART

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

ACODECO

DE FROTEDDOM AL CONSUs0E.

VIA CINCUENTENARIO

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 L "'CUAD(EP%E AT S
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/20 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/20 30/01/2012 -
16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012 16/01/2012

ESSO MORELOS ESSO PANAMA VIEJO 3.66 3.66 ; 3.98 410 0.12 3.74 3.74 ; ;
ANTARES TEXACO AVE. SANTA ELENA 3.66 3.66 ; 3.98 410 0.12 ; 3.74 3.74 ; }
SANTA ELENAACCEL  ACCEL FTE. JARDIN DE PAZ 3.66 3.66 ; 3.96 4.08 0.12 ; 3.73 3.73 ; ;
DELTA MORELOS DELTA AVE.12 DE OCT. 3.67 3.67 . 3.97 4.0 0.12 - 3.73 3.73 - -
ESTACIONPUENTE  rexaco PANAMA VIEJO 3.69 3.69 ; 3.99 411 0.12 ; 3.75 3.75 ; ;
CHANIS-ESSO ESSO URBANIZACION CHANIS 3.66 3.66 . 3.96 4.08 0.12 - 3.72 3.72 - -
CHANIS-DELTA DELTA URBANIZACION CHANIS 3.66 3.66 ; 3.96 4.08 0.12 - 3.72 3.72 - 3
CINCUENTENARIO SHELL VIA ESPARA 3.66 3.66 - 3.97 3.97 ; - 3.75 3.73 -0.02 .
LOGISTICA Y

MERCADO (ANTES DELTA VILLA GABRIELA 3.67 3.67 ; 3.97 4.0 0.12 - 3.73 3.73 - -
VILLA GABRIELA)

PICKARDI DELTA CALLE 50 FINAL 3.69 3.69 . 3.99 411 0.12 - 3.75 3.75 - -

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.



ACODECO

B FROTEO0M Al COHT sl

VIA ESPANA Y JOSE A. ARANGO

ESTACIONES

JUAN DIAZ ACCEL

JUAN DIAZ SHELL
ESTACION JUAN DIAZ
SHELL

LYMSA JUAN DIAZ
(ANTES
SIND.INDUSTRIAL)

JUAN DIAZ-ESSO
(ANTES JOFERED)
POLARIS
LYMSA-SAN PEDRO
DELTA

ON THE RUN PISCINA
PATRIA

ESTACION OLIMPICA
SPLASH

ON THE RUN PLAZA
CAROLINA (ANTES
T.MARKET)

ALPHA 2000

ATLANTIS
(FECOTRANS)

LYMSA P. LEFEVRE
(ANTES FENACOTA
No.1)

ARANGO
BETA

ESTACION SAN
FERNANDO

LA SABANA DELTA

CASOBAR

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.

CONCESIONARIO

ACCEL

SHELL

SHELL

DELTA

ESSO

TEXACO

DELTA

ESSO

INDEPENDIENTE
DELTA

ESSO

TEXACO

TEXACO

DELTA

DELTA

TEXACO

DELTA

DELTA

TEXACO

PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.
FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012

DIRECCION

FRENTE A LA ENTRADA DE
CIUDAD RADIAL

FRENTE AL RESTAURANTE
KELVIN

FRENTE AL CUARTEL DE
BOMBEROS DE JUAN DIAZ

SAN CRISTOBAL JUAN DIAZ

URBANIZACION SANTA. INES

FRENTE ENT. SAN PEDRO
No.1

SAN PEDRO

FRENTE A LA PISCINA
PATRIA

OLIMPICO
FRENTE A PLAZA CAROLINA

LATERAL PLAZA CAROLINA

ENTRADA DEL INSTITUTO DE
SALUD MENTAL

RIO ABAJO CALLE 18

FRENTE A LA KELVIN DE RIO
ABAJO

CALLE 11 1/2 RIO ABAJO

VIA ESPANA Y ERNESTO T.
LEFEVRE

CALLE 95, LAS SABANAS
FRENTE AL HOSPITAL
PEDIATRICO

VIA ESPANA Y FERNANDEZ
DE CORDOBA

GASOLINA 91 OCTANOS

16/01/2012

3.66

3.69

3.66

3.67

3.63

3.66

3.69

3.69

30/01/2012

3.66

3.66

3.69

3.67

3.66

3.65

3.67

3.65

3.63

3.66

3.67

3.67

3.67

3.67

3.69

3.69

3.67

DIFERENCIA
30/01/2012 -
16/01/2012

-0.03

0.03

-0.02

Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.

GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 HBLE '::EP%E Aol

16/01/2012

3.96

3.99

3.97

3.97

3.96

3.97

3.97

3.97

3.93

3.96

3.97

3.97

3.97

3.97

3.99

3.99

3.99

30/01/2012

4.08

4.09

4.1

4.09

4.09

4.09

4.09

4.09

4.08

4.09

4.09

4.09

4.09

4.09

DIFERENCIA
30/01/2012 -
16/01/2012

16/01/2012 | 30/01/2012

DIFERENCIA
30/01/2012 -
16/01/2012

16/01/2012 | 30/01/2012
3.73 3.73

3.75

3.73

3.73

3.73

3.73

3.73

3.73

3.66

3.72

3.73

3.73

3.73

3.73

3.75

3.75

3.75

3.73

3.75

3.73

3.73

3.73

3.73

3.73

3.66

3.72

3.73

3.73

3.73

3.73

3.75

3.75

3.73

DIFERENCIA
30/01/2012 -
16/01/2012

-0.02

0.02

-0.02

16/01/2012 | 30/01/2012

DIFERENCIA
30/01/2012 -
16/01/2012



PRECIOS AL CONSUMIDOR DE ALGUNOS DERIVADOS DEL PETROLEO EN LA RUTA, POR ESTACION, SEGUN TIPO DE COMBUSTIBLE.

FECHA: 16/01/2012 Y 30/01/2012
ACODECO

VIA ESPANA Y JOSE A. ARANGO

GASOLINA 91 OCTANOS GASOLINA 95 OCTANOS DIESEL S5000 DIESEL S500 e "'CUA[:‘L)P%'? LREIROLES
ESTACIONES CONCESIONARIO DIRECCION DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA DIFERENCIA
16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012 - | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012 | 30/01/2012- | 16/01/2012 | 30/01/2012
16/01/2012

30/01/2012 -
16/01/2012 16101/2012 16/01/2012 16/01/2012
LA CRESTA SHELL LA CRESTA

LACRESTADELTA  DELTA LA CRESTA 3.69 3.69 - 3.99 411 0.12 - 375 375 - -

EL CASINO DELTA RN (L ANTIGUO LA DEL 367 3.67 - 3.97 4.09 0.12

- 3.73 3.73 -

(---): No se encontraba este producto al momento de la encuesta.
Fuente: Autoridad de Proteccion al Consumidor y Defensa de la Competencia. (ACODECO)

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor.
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